
 

Uchwała nr X/119/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 sierpnia 2011 r. 

w sprawie: podpisania umowy o współpracy partnerskiej z Powiatem Kekava z Łotwy. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada 

Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie umowy o współpracy partnerskiej z Powiatem Kekava z 

Łotwy. Treść umowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/138/07 Rady Miejskiej w Gostyniu w dnia 26 października 

2007 r. w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy i podpisania umowy partnerskiej z 

Gminą Kekava (Łotwa). 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr X/119/11 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 sierpnia 2011 r. 

w sprawie: podpisania umowy o współpracy partnerskiej z Powiatem Kekava z Łotwy. 

 

Umowa partnerska, której treść stanowi załącznik do uchwały, ma charakter ramowego 

programu współpracy z partnerem zagranicznym, wytyczającego ogólne kierunki działania na 

podstawie dotychczasowych kontaktów. 

Rada Miejska w Gostyniu uchwałą nr XV/138/07 z dnia 26 października 2007 roku wyraziła 

wolę nawiązania współpracy i podpisania umowy partnerskiej z Gminą Kekava z Łotwy. 

Konsekwencją tej uchwały była podpisana w dniu 15 listopada 2007 roku umowa  

o współpracy partnerskiej między Gminą Gostyń i Gminą Kekava. 

W 2009 roku na Łotwie przeprowadzono reformę administracyjną, w wyniku której na 

Łotwie zniesiono jednostki administracyjne wszystkich szczebli wprowadzając 109 powiatów 

i 9 miast wydzielonych. Jednostki te nie mają dalszego wewnętrznego podziału 

administracyjnego, jednak nadal stosowany jest ich podział na jednostki zwane pagasts (co 

tłumaczyć można jako parafia lub gmina wiejska), pilsēta ar lauku teritoriju (gmina miejsko-

wiejska) oraz pilsēta (gmina miejska), czyli dawne jednostki drugiego rzędu, będące obecnie 

jednostkami pomocniczymi (niemającymi obecnie statusu jednostek administracyjnych). 

Obecnie funkcjonuje powiat Kekava, w skład którego weszła gmina Kekava, miasto Balozi  

i obwód Daugmale. 

Łotewski partner zwrócił się w dniu 16 sierpnia 2011 r. z prośbą o podpisanie przez Gminę 

Gostyń umowy o współpracy partnerskiej uwzględniającej nowy podział administracyjny na 

Łotwie. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


